РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область
Слюдянское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛЮДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Слюдянского района

г. Слюдянка
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.10.2017 № 1192
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие транспортного комплекса

и улично-дорожной сети Слюдянского
муниципального образования на 2015-2020 годы»
В целях уточнения программных мероприятий 2017 года, руководствуясь статьями 10,11,44,47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005г. № RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу 03.05.2007г. № RU385181042007001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными  Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 30.09.2016г. № RU385181042016001,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие транспортного комплекса и улично-дорожной сети Слюдянского муниципального образования на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Слюдянского городского поселения от 20.11.2015 года № 2128, от 23.12.2015 № 2328, от 27.01.2016 № 97, от 30.03.2016 № 420, от 27.06.2016 № 841, от 22.08.2016 № 1082, от 27.10.2016 № 1391, от 18.11.2016 №1583, от 20.01.2017 №52, от 23.05.2017 №672, от 15.06.2017 №779 следующие изменения:

1.1 В паспорте Программы раздел «Ресурсное обеспечение программы» финансирование на 2017 год читать в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования программы в 2015-2020 годах составит 90 065 426,70 руб., в том числе:

планируемый за счет средств дорожного фонда Слюдянского муниципального образования –
67 662 400,57 рублей;

на 2015 год – 10 026 095,81 руб.

на 2016 год – 11 401 857,56 руб.

на 2017 год – 13 811 134,33 руб.

на 2018 год – 11 019 796,87 руб.

на 2019 год – 10 559 572,0 руб.
на 2020 год – 10 843 944,0 руб.

недостающие средства – 22 403 026,13 рублей.

на 2015 год – 0,0 руб.

на 2016 год – 0,0 руб.

на 2017 год – 0,0 руб.
на 2018 год – 6 660 140,13 руб.

на 2019 год – 7 389 909,0 руб.
на 2020 год – 8 352 977,0 руб.

1.2 В тексте Программы в разделе «Система программных мероприятий» читать в новой редакции (Приложение №1).

1.3 В тексте программы в разделе «Ресурсное обеспечение программы» читать в новой редакции:

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Общий объём финансирования Программы – 90 065 426,70  рублей.

Источником финансирования мероприятий Программы являются средства бюджета Слюдянского муниципального образования и средства дорожного фонда Слюдянского муниципального образования.

Планируемый объем финансирования программы в 2015 - 2020 годах за счет всех источников составит – 90 065 426,70  руб.

В том числе по годам:
2015 год – 10 026 095,81 руб., из них за счет средств дорожного фонда Слюдянского муниципального образования – 10026095,81 руб., в том числе акцизы 3 550 785,68 руб., недостающие средства – 0,0 руб.

2016 год – 11 401 857,56 руб., из них за счет средств дорожного фонда Слюдянского муниципального образования – 11 401 857,56 руб., в том числе акцизы 4 819 641,88 руб., недостающие средства – 0,00 руб.

2017 год – 13 811 134,33 руб., из них за счет средств дорожного фонда Слюдянского муниципального образования – 13 811 134,33 руб., в том числе акцизы 5 935 188,91 руб., недостающие средства – 0,00 руб.

2018 год – 17 679 937,00 руб., из них за счет средств дорожного фонда Слюдянского муниципального образования – 11 019 796,87 руб., в том числе акцизы 5 332 700,00 руб., недостающие средства – 6 660 140,13 руб.

2019 год – 17 949 481,00 руб., из них за счет средств дорожного фонда Слюдянского муниципального образования – 10 559 572,00 руб., в том числе акцизы 6 003 100,00 руб., недостающие средства – 7 389 909,00 руб.

2020 год – 19 196 921,00 руб., из них за счет средств дорожного фонда Слюдянского муниципального образования – 10 843 944,00 руб., в том числе акцизы 6 003 100,00 руб., недостающие средства – 8 352 977,00 руб.

1.4 Приложение № 1,2 к программе читать в новой редакции (Приложение № 1,2).
2. В подпрограмму «Содержание и ремонт автомобильных дорог, технических средств организации дорожного движения, объектов внешнего благоустройства» внести следующие изменения:
2.1 В паспорте подпрограммы раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» финансирование на 2017 год читать в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования подпрограммы в 2015-2020 составляет 21 923 438,29 рублей, в том числе 15 945 523,29 руб. за счет средств муниципального дорожного фонда, 5 977 915,00 руб. недостающие средства, из них:

в 2015 году – 2 751 412,80 руб., в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда 2 751 412,80 руб., 0 руб. недостающие средства.

в 2016 году – 2 656 157,04 руб., в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда 2 656 157,04 руб., 0,0 руб. недостающие средства.

в 2017 году – 3 783 344,45 руб., в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда 3 783 344,45 руб.,
0,00 руб. недостающие средства.
в 2018 году – 4 200 227,0 руб., в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда 2 207 589,0 руб., 1 992 638,0 руб. недостающие средства.

в 2019 году – 4 316 148,0 руб., в том числе за счет средств местного бюджета 2 323 510,0 руб., 1 992 638,0 руб., недостающие средства.

в 2020 году – 4 216 149,0 руб., в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда 2 223 510,0 руб., 1 992 639,0 руб., недостающие средства.

2.2 В тексте подпрограммы раздел «ресурсное обеспечение подпрограммы и объемы финансирования» читать в новой редакции:
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ И
ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Финансирование подпрограммы предусматривается за счет средств местного бюджета Слюдянского муниципального образования.

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы, составляет 21 923 438,29 рублей, в том числе 15 945 523,29 руб. за счет средств муниципального дорожного фонда, 8 933 055,00 руб. недостающие средства, из них:
в 2015 году – 2751412,80 руб., в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда 2 751412,80 руб., недостающие средства 0 руб.

в 2016 году – 2656157,04 руб., в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда 2656157,04 руб., недостающие средства 0,00 руб.

в 2017 году – 3 783 344,45 руб., в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда 3 783 344,45 руб., 0,00 руб. недостающие средства.
в 2018 году – 4 200 227,0 руб., в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда 2 207 589,0 руб., 1 992 638,0 руб. недостающие средства.

в 2019 году – 4 316 148,0 руб., в том числе за счет средств местного бюджета 2 323 510,0 руб., 1 992 638,0 руб., недостающие средства.

в 2020 году – 4 216 149,0 руб., в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда 2 223 510,0 руб., 1 992 639,0 руб., недостающие средства.
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Славное море» или в приложении к ней, а также на официальном сайте Слюдянского муниципального образования в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел ЖКХ, благоустройства, транспорта и связи администрации Слюдянского городского поселения.
Глава Слюдянского

муниципального образования                                                                                       В.Н. Сендзяк
                                                                                                                                                       Приложение № 1 к постановлению администрации   Слюдянского городского поселения
                                от  26.10.2017  № 1192
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	№
	Наименование подпрограммы

	Объёмы и источники финансирования (руб.)

	п/п

	ВСЕГО
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1

	«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Слюдянского муниципального образования»
	40 019 772,34
	3 606 772,64
	5 201 664,80
	5 832 664,90
	8 024 898,00
	8 030 995,00
	9 322 777,00

	 средства муниципального дорожного фонда, в том числе:
	29 758 019,34
	3 092 863,27
	3 884 849,70
	4 515 849,81
	4 592 039,00
	5 262 439,00
	5 262 439,00

	акцизы
	26755311,97
	3 092 863,27
	3 884 849,70
	4 515 849,81
	4 592 039,00
	5 262 439,00
	5 262 439,00

	иные средства
	10 261 753,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 432 859,00
	2 768 556,00
	4 060 338,00

	2

	«Содержание и ремонт автомобильных дорог, технических средств организации дорожного движения, объектов внешнего благоустройства»
	21 923 438,29
	2 751 412,80
	2 656 157,04
	3 783 344,45
	4 200 227,00
	4 316 148,00
	4 216 149,00

	 средства муниципального дорожного фонда, в том числе:
	15 945 523,29
	2 751 412,80
	2 656 157,04
	3 783 344,45
	2 207 589,00
	2 323 510,00
	2 223 510,00

	акцизы
	5 034 036,68
	457 922,41
	934 792,17
	1 419 339,10
	740 661,00
	740 661,00
	740 661,00

	иные средства
	5 977 915,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 992 638,00
	1 992 638,00
	1 992 639,00

	3

	«Организация уличного освещения»
	28 122 216,07
	3 667 910,37
	3 544 035,72
	4 195 124,98
	5 454 812,00
	5 602 338,00
	5 657 995,00

	 средства муниципального дорожного фонда
	21 958 857,94
	3 667 910,37
	3 544 035,72
	4 195 124,98
	4 220 168,87
	2 973 623,00
	3 357 995,00

	итого иные средства
	6 163 358,13
	0,00
	0,00
	0,00
	1 234 643,13
	2 628 715,00
	2 300 000,00

	ИТОГО по программе:
	90 065 426,70
	10 026 095,81
	11 401 857,56
	13 811 134,33
	17 679 937,00
	17 949 481,00
	19 196 921,00

Перечень основных мероприятий приведен в приложении № 2 к программе.
1